
 
 

 

2015-16ガバナー  櫻木英一郎事務所 
〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp 

２０１６年６月２８日 

国際ロータリー第２７９０地区 

 ロータリークラブ 

会 長 ・ 幹 事 各位 

                                      

2015-16 ガバナー 櫻木英一郎 

                                             

地区幹事長 梶原  等 

 

 

熊本地震への義捐金の御礼と送金のお知らせ 

 

日頃より地区活動へのご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、本年４月に発生いたしました熊本地震の被災地への義捐金を地区内の皆様

に呼びかけましたところ、お陰様で全８４クラブより義捐金をお送り頂きました。 

内訳は下記の通りになります。 

 

①当地区に寄せられた義援金 ： ８３クラブより ７，２１４，９４８円 

②現地に直接送られた義捐金 ：  ２クラブより  ７５０，０００円  

（※うち １クラブは当地区と、相手地区の両方に送金してくださいました。） 

 

 よって、延べ件数(①＋②)８５クラブ分、総金額は ７，９６４，９４８円となりました。 

 

当地区でお預かりしました①の義捐金７，２１４，９４８円は、本日(6/28)付で国際ロー

タリー第２７２０地区(熊本・大分)の指定口座に送金を済ませたことをご報告いたし

ます。皆様よりお寄せいただきました温かい義捐金は、被災地復興活動の支援

に有効に使われると存じます。 

 

あらためまして地区内すべてのクラブに心より御礼申し上げますと共に、 

末筆ながら書面をもってご挨拶とさせて頂きます。 

 


